laufenden bauordnungsrechtlichen Verfügungen muss jedoch praxisgerecht ein Sicherheitsab-
schlag in Höhe von ca. 10 % des Verkehrswertes vorgenommen werden. Der vorläufige Ver-
kehrswert wird daher unter Würdigung aller bisher bekannten Umstände zum 19.11.2024 mit 

180.000 € 
(in Worten: einhundertachtzigtausend Euro) 

geschätzt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungs-
gründe entgegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist 
oder seinen Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.